
 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale– Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo -  Cod.fisc. 81006180442 

Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.ite-mail: apri02000q@istruzione.it  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

(^) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

L’anno 2021 del giorno 03 del mese di novembre, alle ore 18:00, in modalità “online”,si è riunito il Consiglio d’ Istituto per trattare 
i seguenti argomenti all’ O.D.G.: 
 
1. approvazione verbale seduta precedente;  
2. insediamento nuovi membri del Consiglio di Istituto;  
3. rinnovo giunta esecutiva (rappresentante alunni)  
4. approvazione contratto pluriennale TECNOGENERAL;  
5. aggiornamento PTOF, progetti 2021-22, percorsi di studio, curricolo;  
6. approvazione convenzione ATS per realizzare progetto FSE Operatore Cappelli, LIAN Ente Capofila  
7. Approvazione e iscrizione in bilancio progetto 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-124 "Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici";  
8. ratifica/delibera variazioni/storni PA 2021;  
9. autorizzazioni uso mezzo scolastico;  
10. varie ed eventuali.  
 
All’appello nominale risultano presenti:  
[DS] Bernardini Annamaria;  
[Genitori] Sig. Cameli Mauro– Presidente del Consiglio di Istituto e la  Sig.ra Di Biagio Daniela 
[Docenti] prof. Montesanto Renzo, prof. Pascucci Rocco,  prof.ssa Angelini Rossella,, prof. Massimo Del Gatto prof. D’ambrosi 
Mattia, prof.ssa Colarizi Flaminia, prof. Mattia Minnucci;  
[alunni] Carducci Maria, Mustafi Albina, Cocozza Enrico Maria  
[Ata] sig. Giorgio Marinangeli e sig.ra Anna Dragone 
 
Assume la funzione di segretario il docente prof. Massimo Del Gatto  
……..(OMISSIS) 
 

- Si passa alla trattazione del successivo punto all’ o.d.g.: 
-  
- Punto7. Approvazione e iscrizione in bilancio progetto 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-124 "Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici"; 
-  

 

DELIBERA N. 16.4 Approvazione e iscrizione in bilancio progetto 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-124 "Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici"; 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza covid-19”per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTO il PTOF per il triennio 2019/2022  
VISTA l’autorizzazione Prot. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 rilasciata dal Ministero dell’Istruzione 
VISTO Il decreto della Dirigente Scolastica prot. n. 14762 DEL 02/11/2021 
  
Con la seguente votazione espressa in forma palese 
 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

14 14 0 0 

 
 

DELIBERA 
 
ISCRIZIONE IN BILANCIO SCHEDA A309 PON 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-124, Avviso 20480 /2021 

Ist.Prof.Ind.e Art. " RICCI " - C.F. 81006180442 C.M. APRI02000Q - AOOIPSIA - UFFICIO PROTOCOLLO - IPSIA OSTILIO RICCI

Prot. 0018106/U del 29/12/2021

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale– Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo -  Cod.fisc. 81006180442 

Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.ite-mail: apri02000q@istruzione.it  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

(^) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Variazione scheda A309: 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A309 2 2 2 Finanziamenti dall'Unione Europea - 
Fondi europei di sviluppo regionale 
(FESR) - PON Per la scuola (FESR) - REACT 
EU 

32.396,21 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottocont
o 

Descrizione Importo 

A309 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato -  

2.697,44 

A309 1 4 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato -  

2.000,00 

A309 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Altre prestazioni professionali e 
spec. n.a.c. 

21.605.14 

A309 6 1 4 Imposte e tasse - Imposte - I.V.A. 6.093,63 

 
 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno 
dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 
con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  
….omissis…. 

Alleore19:00, non essendovi più nulla da trattare, il Consiglio di Istituto viene sciolto 

ILSEGRETARIOVERBALIZZANTE ILPRESIDENTE 
Prof. Del Gatto Massimo Geom. Mauro Cameli 

 
Si attesta che il presente atto è copia conforme della delibera del Consiglio di Istituto del 3 novembre 2021  

La Dirigente Scolastica  

Annamaria Bernardini (*) 
 
 

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it

